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W hołdzie żołnierzom AK i BCh

W niedzielę,  24 kwietnia br.,  Włoszczowa uczciła 74. rocznicę przemianowania Związku Walki  Zbrojnej w Armię
Krajową oraz 72. rocznicę opanowania Włoszczowy przez oddział majora Mieczysława Tarchalskiego „Marcina”.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 27 i 74 Pułku Piechoty Armii
Krajowej oraz innych formacji zbrojnych z czasów II wojny światowej, odprawiona pod przewodnictwem ks. prałata
Zygmunta Pawlika w kościele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Po nabożeństwie
delegacje złożyły kwiaty na symbolicznym grobie dowódców Armii Krajowej, obok świątyni.

Następnie poczty sztandarowe i uczestnicy uroczystości przemaszerowali pod Pomnik Braterstwa Broni Armii Krajowej
i  Batalionów Chłopskich  na  Placu  Majora  Mieczysława Tarchalskiego,  gdzie  hm.  Cezary  Huć,  komendant  Hufca
Szczekocińsko-Włoszczowskiego  ZHP  odczytał  Apel  Poległych  i  tu  także  uczestnicy  złożyli  kwiaty  w  hołdzie
partyzantom Państwa Podziemnego.

Wzruszenia nie krył Zbigniew Zieliński - Honorowy Obywatel Włoszczowy, były minister i kierownik Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych, żołnierz 74 Pułku Piechoty Armii Krajowej, który walczył na terenie powiatu
włoszczowskiego w czasie II wojny światowej. - Nawet w Warszawie nie widziałem tyle pocztów sztandarowych co tu
dzisiaj. Dziękuję Wam! – mówił ze łzami w oczach.

List z okazji obchodów przesłała wojewoda Agata Wojtyszek. Odczytał go doradca wojewody Bartłomiej Dorywalski.

W uroczystościach uczestniczyli m.in.: burmistrz Włoszczowy Grzegorz Dziubek, wicestarosta włoszczowski Zbigniew
Krzysiek, przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie Grzegorz Dudkiewicz wraz z radnymi, przewodniczący Rady
Powiatu Włoszczowskiego z radnymi, pełnomocnik Zarządu Województwa Świętokrzyskiego ds. kombatantów i osób
represjonowanych Karol Fijałkowski, p.o. zastępcy dyrektora Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w
Kielcach Stanisław Nowak, nadleśniczy Nadleśnictwa Włoszczowa Artur Ratusznik, kombatanci z powiatu i regionu,
przedstawiciele szkół, urzędów, straży pożarnej, policji, harcerze, pracownicy opieki zdrowotnej.
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